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ANEXO  :

PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2026

(EN SOLES)

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

1 
POR CATEGORIA Y GENERICA DEL GASTO

 166 643 201 000  58 190 312 122  32 728 106 021  257 561 619 143

 4 682 773 800

 93 538 242 794

 16 422 798 650

 38 307 933 705

 10 869 503 951

 10 471 912 967

 50 060 299 827

  480 047 428

 32 728 106 021

 2 649 909 212

 93 538 242 794

 16 422 798 650

 38 307 933 705

 5 404 249 662

 10 320 066 977

    

    

    

 2 032 864 588

    

    

    

 5 465 254 289

  151 845 990

 50 060 299 827

  480 047 428

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 32 728 106 021

RESERVA DE CONTINGENCIA

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

TOTAL GENERICAS  :           

TOTAL GENERAL      :            

GENERICA DEL GASTO
GASTOS 

CORRIENTES

SERVICIO
DE LA 
DEUDA

TOTAL
GASTOS 

DE 
CAPITAL


