

PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2026**FPR40D1**

29/08/2025

08:04:03

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO**POR CATEGORIA Y GENERICA DEL GASTO**

(EN SOLES)

PAGINA : 1**ANEXO : 1**

GENERICA DEL GASTO	GASTOS CORRIENTES	GASTOS DE CAPITAL	SERVICIO DE LA DEUDA	TOTAL
RESERVA DE CONTINGENCIA	2 649 909 212	2 032 864 588		4 682 773 800
PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	93 538 242 794			93 538 242 794
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	16 422 798 650			16 422 798 650
BIENES Y SERVICIOS	38 307 933 705			38 307 933 705
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	5 404 249 662	5 465 254 289		10 869 503 951
OTROS GASTOS	10 320 066 977	151 845 990		10 471 912 967
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		50 060 299 827		50 060 299 827
ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS		480 047 428		480 047 428
SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA			32 728 106 021	32 728 106 021
TOTAL GENERICAS :	166 643 201 000	58 190 312 122	32 728 106 021	257 561 619 143